
Dosen   : Recha Abriana Anggraini, M.Kom 

Mata Kuliah  : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN 

SKS   : 3 

Kelas   : 64.6G.05 

Jumlah Mahasiswa : 23 

 

DATA BERITA ACARA PENGAJARAN 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en4-e1 14 Maret 2023 Pengertian konsep dasar 

SIM  

1. Definisi sistem 

manajemen dan informasi 

2. Karakteristik sistem 

3. Klasifikasi system  

4. Kualitas informasi 

5. Analisa karakteristik 

sistem informasi 

bahan kajian menjelaskan tentang konsep dasar sistem dan informasi 

tugas uas membuat proposal karya cipta berbasis iptek studi kasus 

slide 25 sistem penilaian dan kriteria penilaian uas serta 

menggunakan model pembelajaran interaktif media pembelajaran 

tambahan video pembelajaran zoom dan youtube serta telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:09 

Keluar: 

21:40:14 

02 en4-e1 21 Maret 2023 Pengertian dasar sistem 

informasi dan CBIS  

1. Definisi sistem informasi 

2. Komponen sistem 

informasi 

3. Tool Blok sistem 

informasi 

4. Siklus hidup system 

5. Spesialis informasi  

6. CBIS 

menjelaskan tentang sistem informasi dan cbis diantaranya definisi 

sistem informasi komponen sistem informasi tool blok sistem 

informasi siklus hidup system spesialis informasi cbis dan 

membangun rancangan aplikasi sistem informasi menggunakan mock 

up media pembelajaran tambahan video pembelajaran zoom dan sim 

p2 youtube serta telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:21 

Keluar: 

21:30:49 



7. Membangun rancangan 

aplikasi sistem informasi 

menggunakan mock up 

03 en4-e1 28 Maret 2023 Manajemen  

1. Tingkatan manajemen  

2. Fungsi manajemen  

3. Manajemen sifat 

informasi 

4. Peran Manajerial 

Organisasi : Definisi 

Organisasi, Jenis struktur 

organisasi, Visi dan Misi 

Perusahaan 

bahan kajian menjelaskan tentang manajemen dan organisasi 

beberapa materi manajemen diantaranya tingkatan manajemen fungsi 

manajemen manajemen sifat informasi peran manajerial kemudian 

beberapa materi organisasi diantaranya definisi organisasi jenis 

struktur organisasi visi dan misi perusahaan media pembelajaran 

tambahan video pembelajaran zoom dan sim p3 youtube 

https://youtube/wyrvo06iyw0 dan https://www.youtube.com/watch?v 

nemwd-mhanm telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:45 

Keluar: 

21:34:30 

04 en4-e1 4 April 2023 Sistem Informasi 

Manufaktur 

1. Definisi sistem informasi 

manufaktur  

2. Penggunaan komputer 

dalam sistem informasi 

manufaktur  

Sistem Informasi Pemasaran 

1. Definisi sistem informasi 

pemasaran  

2. Strategi pemasaran  

3. Penelitian pemasaran  

4. Pengumpulan data 

bahan kajian menjelaskan tentang sistem informasi manufaktur 

definisi sistem informasi manufaktur dan penggunaan komputer 

dalam sistem informasi manufaktur sistem informasi pemasaran 

definisi sistem informasi pemasaran strategi pemasaran penelitian 

pemasaran dan pengumpulan data media pembelajaran tambahan 

video pembelajaran zoom dan sim p4 youtube 

https://youtu.be/brtpl2okgls dan https://www.youtube.com/watch?v 

cweol-rnpkk telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:10 

Keluar: 

21:32:49 

05 en4-e1 11 April 2023 Sistem Informasi Keuangan 

1. Definisi sistem informasi 

keuangan  

2. Sistem informasi 

akuntansi  

bahan kajian menjelaskan tentang sistem informasi keuangan mulai 

dari definisi sistem informasi keuangan sistem informasi akuntansi 

sistem informasi anggaran dan audit media pembelajaran tambahan 

video pembelajaran zoom dan sim p5 youtube 

https://youtu.be/m78idri-rkg dan 

https://www.youtube.com/watch?vyult41dscbu telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:29 



3. Sistem informasi 

anggaran  

4. Audit 

Keluar: 

21:33:16 

06 en4-e1 18 April 2023 Sistem Informasi Sumber 

Daya Manusia  

1. Definisi sistem informasi 

SDM  

2. Kegiatan Utama SDM  

3. Sub Sistem Input Sistem 

Informasi SDM  

4. Sub Sistem Output 

Sistem Informasi SDM 

Sistem Informasi Sumber 

Daya Informasi meliputi 

Definisi sistem informasi 

SDI & Keamanan 

bahan kajian menjelaskan tentang sistem informasi sumber daya 

manusia definisi sistem informasi sdm kegiatan utama sdm sub 

sistem input sistem informasi sdm dan sub sistem output sistem 

informasi sdm sistem informasi sumber daya informasi definisi 

sistem informasi sdi gangguan pada sistem informasi pengendalian 

keamanan informasi strategi pengurangan biaya manajemen 

informasi media pembelajaran tambahan video pembelajaran zoom 

dan sim p6 youtube https://youtube/3lgbnh68xte dan 

https://www.youtube.com/watch=v?kohkgdbhcxa telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:11 

Keluar: 

21:37:20 

07 en4-e1 2 Mei 2023 Latihan Soal dari materi 

pertemuan 1-6 

bahan kajian menjelaskan tentang status project uas dan peranan 

anggota perkelompok dan quis media pembelajaran tambahan video 

pembelajaran zoom dan telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:55 

Keluar: 

21:31:36 

08 en4-e1 16 Mei 2023 (UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:11 

Keluar: 

20:37:20 

09 en4-e1 23 Mei 2023 1. Tujuan revolusi industri 

2. Era disruptif 

bahan kajian menjelaskan tentang transformasi digital menuju era 

disruptif dan revolusi industri 4 0 tujuan revolusi industri era 

disruptif dan perubahan global media pembelajaran tambahan video 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 



3. Perubahan global pembelajaran zoom dan sim p9 youtube 

https://youtu.be/gqenuwypbjw dan 

https://www.youtube.com/watch?=vuept0yq7goa telegram 

Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:31:01 

10 en4-e1 30 Mei 2023 Mahasiswa membuat 

proposal tentang 

penjabarkan ide gagasan 

karya cipta berbasis IPTEK 

dan diprentasikan secara 

berkelompok melakukan 

review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

bahan kajian menjelaskan tentang analisis dan perancangan sistem 

informasi absensi berbasis android aplikasi media pembelajaran 

tambahan video pembelajaran zoom dan sim p10 youtube 

https://youtu.be/c1j7g4reilk dan telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:59 

Keluar: 

21:37:30 

11 en4-e1 6 Juni 2023 Mahasiswa membuat 

proposal tentang 

penjabarkan ide gagasan 

karya cipta berbasis IPTEK 

dan diprentasikan secara 

berkelompok melakukan 

review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

bahan kajian menjelaskan tentang konsolidasi perkembangan dan 

project uas media pembelajaran tambahan video pembelajaran zoom 

sim p11 dan telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

21:31:02 

12 en4-e1 13 Juni 2023 Mahasiswa membuat 

proposal tentang 

penjabarkan ide gagasan 

karya cipta berbasis IPTEK 

dan diprentasikan secara 

berkelompok melakukan 

review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

menjelaskan tentang konsolidasi perkembangan project uas helmi 

laundry media pembelajaran tambahan video pembelajaran zoom sim 

p12 youtube https youtu be moaiyjkfais dan telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:43 

Keluar: 

21:35:45 

13 en4-e1 20 Juni 2023 Mahasiswa membuat 

proposal tentang 

penjabarkan ide gagasan 

bahan kajian menjelaskan tentang rancangan prototipe mockup sim 

aplikasi beliaja sistem e-voting dalam pemilihan ketua osis media 

pembelajaran tambahan video pembelajaran zoom dan sim p13 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 



karya cipta berbasis IPTEK 

dan diprentasikan secara 

berkelompok melakukan 

review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

youtube https://youtu.be/bjqmx7tymf4 https://youtu.be/hg1t?2y6kso 

dan telegram 

Masuk: 

19:31:17 

Keluar: 

21:33:52  

14 en4-e1 27 Juni 2023 Mahasiswa membuat 

proposal tentang 

penjabarkan ide gagasan 

karya cipta berbasis IPTEK 

dan diprentasikan secara 

berkelompok melakukan 

review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

bahan kajian menjelaskan tentang mockup design aplikasi wulan 

food delivery menggunakan figma media pembelajaran tambahan 

video pembelajaran zoom dan sim p14 youtube 

https://youtu.be/ocevers2mwi https://youtu.be/8extrys4f84 dan 

telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:23 

Keluar: 

21:32:48 

15 en4-e1 4 Juli 2023 Mahasiswa membuat 

proposal tentang 

penjabarkan ide gagasan 

karya cipta berbasis IPTEK 

dan diprentasikan secara 

berkelompok melakukan 

review diskusi kelompok 

dan melakukan penilaian 

kelompok 

bahan kajian menjelaskan tentang konsolidasi persiapan dan 

perkembangan project uas mockup design aplikasi online shop 

menggunakan figma media pembelajaran tambahan video 

pembelajaran zoom dan sim p15 youtube 

https://www.youtube.com/watch?v=qtidczg4cbo dan telegram 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:12 

Keluar: 

21:30:31 

16 en4-e1 11 Juli 2023 (UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:11 

Keluar: 

20:38:20 

 



DATA PRESENSI MAHASISWA 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 64200196 TANTI FAUZIAH 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 13 

2 64200228 MUHAMMAD SETIANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 64200249 TRI WIDO WATI RAHAYU 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14 

4 64200348 MICHAEL PERON SANGER 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

5 64200451 ANGGRAENI KARLINA 

SIDABUTAR 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 64200455 RAUL DUVERSON NAIBAHO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 64200524 SITI HOTIPAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 64200729 MOHAMAD ILYAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 64200842 HELMI FIKRI ZULKARNAIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 64200964 LUKITO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 64200971 RESKY PRASETIO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 64200990 NURHAJIJAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 64201078 IRHAM MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

14 64201096 DENI AGUS 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13 

15 64201256 NURYUDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 64201261 FAJAR DEWO RAHARJO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 13 

17 64201293 PANGASTUTI WARDANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

18 64201382 PUTRI FADIA ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19 64201419 ADINDA DEFRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 64201499 PUTRI NUR AZIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 64201534 RAFLLY BACHTIAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

22 64201607 ENI PRASTIKA NINGSIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



23 64201714 NUR INTAN OCFITADINI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 



DATA NILAI MAHASISWA 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 64200196 TANTI FAUZIAH 96 100 79 100 95 A 

2 64200228 MUHAMMAD SETIANTO 98 100 100 100 100 A 

3 64200249 TRI WIDO WATI RAHAYU 56 100 86 100 86 A 

4 64200348 MICHAEL PERON SANGER 98 0 100 100 70 B 

5 64200451 ANGGRAENI KARLINA SIDABUTAR 94 100 100 100 99 A 

6 64200455 RAUL DUVERSON NAIBAHO 96 100 100 100 99 A 

7 64200524 SITI HOTIPAH 100 100 100 100 100 A 

8 64200729 MOHAMAD ILYAS 94 100 100 100 99 A 

9 64200842 HELMI FIKRI ZULKARNAIN 96 100 100 100 99 A 

10 64200964 LUKITO 100 100 100 100 100 A 

11 64200971 RESKY PRASETIO 100 80 100 100 94 A 

12 64200990 NURHAJIJAH 90 80 100 100 92 A 

13 64201078 IRHAM MAULANA 90 80 93 100 90 A 



14 64201096 DENI AGUS 92 80 79 100 88 A 

15 64201256 NURYUDI 100 100 100 100 100 A 

16 64201261 FAJAR DEWO RAHARJO 90 0 86 100 65 C 

17 64201293 PANGASTUTI WARDANI 98 100 93 100 98 A 

18 64201382 PUTRI FADIA ZAHRA 100 100 93 100 99 A 

19 64201419 ADINDA DEFRIANI 100 100 100 100 100 A 

20 64201499 PUTRI NUR AZIZAH 100 100 100 100 100 A 

21 64201534 RAFLLY BACHTIAR 100 0 100 100 70 B 

22 64201607 ENI PRASTIKA NINGSIH 96 100 100 100 99 A 

23 64201714 NUR INTAN OCFITADINI 96 100 100 100 99 A 

 


